

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 12/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP

Objeto

ATA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EDUCAÇÃO E ESPORTES

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 11/03/2025 - 09:00	Fim Envio Propostas 24/03/2025 - 08:30	Pregoeiro Luciene Barboza Carretoni
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	SAL REFINADO: COMPOSTO POR CLORETO DE SODIO	KG	12.293	2,89	35.526,77
2	2	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1	KG	9.166	7,16	65.628,56
3	3	FUBA DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	8.055	8,42	67.823,10
4	4	LEITE FLUIDO LONGA VIDA INTEGRAL	L	2.750	9,31	25.602,50
5	5	FEIJAO CARIOCA TIPO 1: PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO 1	KG	5.100	9,40	47.940,00
6	6	OLEO DE SOJA REFINADO COMESTIVEL	FR	27.919	9,43	263.276,17
7	7	VINAGRE DE VINHO BRANCO - FRASCO 750ML	FR	4.702	10,59	49.794,18
8	8	MACARRAO TIPO ESPAGUETE	KG	630	12,82	8.076,60
9	9	FARINHA DE MILHO	KG	1.157	13,97	16.163,29
10	10	MACARRAO TIPO PARAFUSO (FUSILLI)	KG	12.052	13,88	167.281,76
11	11	MACARRAO TIPO PENNE	KG	630	14,44	9.097,20
12	12	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL	KG	13.509	23,07	311.652,63
13	13	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	KG	131.968	24,44	3.225.297,92
14	14	ARROZ MIX TIPO 1	KG	12.300	23,92	294.216,00
15	15	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO	KG	3.495	25,01	87.409,95
16	16	ERVILHA EM CONSERVA EM GRAOS INTEIROS	KG	676	25,81	17.447,56
17	17	MILHO VERDE EM CONSERVA	KG	676	28,58	19.320,08
18	18	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAISENA SEM LACTOSE	KG	17.406	32,94	573.353,64
19	19	EXTRATO DE TOMATE/POLPA DE TOMATE	KG	6.063	48,28	292.721,64
20	20	FAROFA DE SOJA	KG	485	38,22	18.536,70
21	21	AMIDO DE MILHO	KG	2.397	36,66	87.874,02
22	22	FERMENTO BIOLOGICO SECO EM PO INSTANTANEO	KG	320	49,79	15.932,80
23	23	TEMPERO LOURO EM FOLHAS SECAS - 4G	PCT	1.340	3,56	4.770,40
24	24	TEMPERO MANJERICAO MOIDO - 10G	PCT	1.340	4,09	5.480,60
25	25	TEMPERO COLORIFICO EM PO - COLORAU 80G	UN	1.340	4,28	5.735,20
26	26	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO	POT	22.313	6,86	153.067,18
27	27	ACUCAR CRISTAL BRANCO COMPORTO POR SACAROSE	KG	5.000	6,99	34.950,00
28	28	MACARRAO TIPO PARAFUSO TRICOLOR COM VEGETAIS	KG	7.920	14,02	111.038,40

29	29	POLVILHO DOCE EXTRAIDO DA MANDIOCA	PCT	2.980	7,22	21.515,60
30	30	POLVILHO AZEVO PRODUTO EXTRAIDO DA MANDIOCA	PCT	2.975	8,33	24.781,75
31	31	ARROZ INTEGRAL TIPO 1, GRAOS INTEIROS	KG	434	9,38	4.070,92
32	32	SUCO DE UVA INTEGRAL COM CANUDO	UN	7.313	9,24	67.572,12
33	33	MARGARINA COM SAL 500G (80% LIPIDIOS), S/ GORDURA	POT	4.875	10,80	52.650,00
34	34	CANELA EM PO FINO HOMOGENEO	PCT	1.259	10,07	12.678,13
35	35	TEMPERO OREGSNO EM FOLHA SECA 100G	PCT	1.334	7,34	9.791,56
36	36	FEIJAO PRETO - TIPO 1	KG	500	13,74	6.870,00
37	37	MACARRAO DE ARROZ SEM OVOS	KG	142	18,69	2.653,98
38	38	REQUEIJAO CREMOSO TRADICIONAL	POT	5.142	13,19	67.822,98
39	39	MACARRAO PARAFUSO - INTEGRAL	KG	3.857	15,82	61.017,74
40	40	REQUEIJAO CREMOSO TRADIONAL SEM LACTOSE	POT	1.434	17,66	25.324,44
41	41	MACARRAO TIPO CARACOLINHO/CARACOLINO	KG	9.795	20,91	204.813,45
42	42	UVA PASSA DESIDRATADA PRETA	PCT	142	25,83	3.667,86
43	43	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA PTS	KG	236	32,11	7.577,96
44	44	LENTILHA SECA DE PRIMEIRA, TIPO 1, MEDIA	KG	2.300	26,34	60.582,00
45	45	AVEIA EM FLOCOS FINOS	KG	1.309	27,62	36.154,58
46	46	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHA	KG	10.969	32,60	357.589,40
47	47	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHA	KG	10.969	34,04	373.384,76
48	48	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHA INTEGRAL	KG	28.232	37,75	1.065.758,00
49	49	LEITE EM PO INTEGRAL	KG	34.751	48,23	1.676.040,73
50	50	CACAU EM PO SOLUVEL 50%	KG	100	42,00	4.200,00
51	51	FERMENTO QUIMICO EM PO	KG	516	46,33	23.906,28
52	52	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHO DE COCO	KG	1.669	43,90	73.269,10
53	53	MANTEIGA COM SAL	KG	1.044	65,97	68.872,68
54	54	NHOQUE DE SOJA CONGELADO	KG	6.357	98,49	626.100,93
55	55	MACARRAO PARA SOPA ARGOLINHA	KG	1.250	14,83	18.537,50
56	56	MACARRAO PARA SOPA CONCHINHA	KG	1.667	19,76	32.939,92
57	57	MACARRAO PARA SOPA AVE MARIA	KG	1.667	20,11	33.523,37
58	58	MANTEIGA SEM SAL	POT	834	35,13	29.298,42
59	59	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1	KG	3.054	7,16	21.866,64
60	60	FUBA DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	2.685	8,42	22.607,70
61	61	OLEO DE SOJA REFINADO COMESTIVEL	FR	9.306	9,43	87.755,58
62	62	MACARRAO TIPO PARAFUSO (FUSILLIO)	KG	4.016	13,88	55.742,08
63	63	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL	KG	4.503	23,07	103.884,21
64	64	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	KG	43.989	24,44	1.075.091,16
65	65	ARROZ MIX TIPO 1	KG	4.100	23,92	98.072,00
66	66	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO	KG	1.165	25,01	29.136,65
67	67	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAISENA SEM LACTOSE	KG	5.802	32,94	191.117,88
68	68	EXTRATO DE TOMATE/POLPA DE TOMATE	KG	2.021	48,28	97.573,88
69	69	AMIDO DE MILHO	KG	798	36,66	29.254,68
70	70	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO	POT	7.437	6,86	51.017,82
71	71	MACARRAO TIPO PARAFUSO TRICOLOR COM VEGETAIS	KG	2.639	14,02	36.998,78
72	72	SUCO DE UVA INTEGRAL COM CANUDO	UN	2.437	9,24	22.517,88
73	73	MACARRAO PARAFUSO - INTEGRAL	KG	1.285	15,82	20.328,70

74	74	MACARRAO TIPO CARACOLINHO/CARACOLINO	KG	3.264	20,91	68.250,24
75	75	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHA	KG	3.656	32,60	119.185,60
76	76	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHA	KG	3.656	34,04	124.450,24
77	77	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHA INTEGRAL	KG	9.410	37,75	355.227,50
78	78	LEITE EM PO INTEGRAL	KG	11.583	48,23	558.648,09
79	79	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHO DE COCO	KG	556	43,90	24.408,40
80	80	MANTEIGA COM SAL	KG	348	65,97	22.957,56
81	81	NHOQUE DE SOJA CONGELADO	KG	2.118	98,49	208.601,82